РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Ленина,д.2, с.Войково, Первомайский район, Республика Крым, 296343,
 тел/факс(06552) 96-331,

Е-mail: voikovo_ss@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 3

от  15 января  2018 года    с.Войково

Об утверждении плана-графика   закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Администрации Войковского сельского поселения
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
и обоснования закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения нужд Администрации Войковского
сельского поселения при формировании и утверждении
плана-графика закупок

В соответствии со статьей 21 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О
контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 5
июня 2015 г. № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению
плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта
Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме
плана-графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением Правительства РФ
от 5 июня 2015 г. № 555 «Об установлении порядка обоснования закупок товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм
такого обоснования», руководствуясь Уставом сельского поселения,
Администрации Войковского сельского поселения, решением Войковского
сельского совета Первомайского района Республики Крым «О бюджете
муниципального образования Войковское  сельское поселение  Первомайского
района Республики Крым   на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов»
Администрации Войковского   сельского поселения :

1.Утвердить план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Администрации Войковского сельского поселения на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов (приложение № 1).

2. Утвердить обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
нужд Администрации Войковского сельского поселения при формировании и
утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Администрации Войковского сельского поселения на 2018 год (приложение № 1).

mailto:voikovo_ss@mail.ru

3. Заведующему сектором экономики и финансов Колодий О.С. разместить
утвержденный план-график в единой информационной системе в течение трех
рабочих дней со дня его утверждения.

4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заведующего
сектором экономики и финансов Колодий О.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Войковского сельского совета-
глава администрации Войковского  сельского
поселения         Т.В.Грибань

ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской

на 20 18 год

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного
учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСК
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Организационно-правовая форма Муниципальные казенные учреждения
Форма собственности Муниципальная собственность
Наименование публично-правового образования Муниципальные казенные учреждения
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты Российская Федерация, 296343, Крым Респ, Перв

36552-96331 , voikovo_ss@mail.ru
Вид документа базовый

Единица измерения: рубль
Совокупный годовой объем закупок (справочно), р

№
п/
п

Идентификационный код закупки

Объект закупки

Начальная
(максимальная) цена

контракта, цена
контракта,

заключаемого с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

Размер
аванса,

процентов

Планируемые платежи Единица
измерения Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг

Планируемый
срок

(периодичность)
поставки
товаров,

выполнения
работ, оказания

услугнаимено вание описание всего
на текущий
финансовый

год

на плановый
период

последующие
годы

наимено-
вание

код по
ОКЕИ всего

на текущий
финансовый

год

на плановый
период

последующие
годы

на
первый

год

на
второй

год

на
первый

год

на
второй

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 183910600260791060100100010013514244 продажа
электрической
энергии
(мощности)

22000.00 70.0 22000.00 22000.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X Периодичность
поставки товаров
(выполнения
работ, оказания
услуг):
Ежемесячно

Планируемый
срок (сроки
отдельных
этапов) поставки
товаров
(выполнения
работ, оказания
услуг): с
01.01.2018 по
31.12.2018г.

Услуги по
торговле
электроэнергией

X X X X X X X Условная
единица

876 1 1 X

2 183910600260791060100100020016110244 Предоставление
услуг
телефонной
связи

3000.00 3000.00 3000.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X Периодичность
поставки товаров
(выполнения
работ, оказания
услуг):
Ежемесячно

Планируемый
срок (сроки
отдельных
этапов) поставки
товаров
(выполнения
работ, оказания
услуг): с
01.01.2018 по
31.12.2018г.

Услуги по
предоставлению
внутризоновых,
междугородных
и
международных
телефонных
соединений

X X X X X X X Месяц 362 12 12 X

Товары, работы или услуги на
сумму, не превышающую 100 тыс.

X X 782615.00 782615.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X X

Приложение №1 к постановлению
Администрации Войковского сельского
посления Первомайского района
Республики Крым №3 от 15.01.2018 г.

руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального
закона №44-ФЗ)

183910600260791060100100070010000244 X X X X 582915.00 582915.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X X

183910600260791060100100080010000243 X X X X 99700.00 99700.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X X

183910600260791060100100090010000414 X X X X 100000.00 100000.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X X

Предусмотрено на осуществление закупок - всего 25000.00 X 807615.00 807615.00 0.00 0.00 0.00 X X X X X X X X

в том числе: закупок путем проведения запроса котировок 0.00 X 0.00 X X X X X X X X X X X X

Ответственный
исполнитель

Заведующий сектором экономики и финансов   Колодий О. С.

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

«15»  01  20 18г.

ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-
графика закупок)

изменения 0

базовый

№
п/
п

Идентификационный код закупки Наименование
объекта
закупки

Начальная
(максимальная)
цена контракта,

контракта
заключаемого с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

Наименование
метода определения

и обоснования
начальной

(максимальной)
цены контракта,
цены контракта,
заключаемого с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования
начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального
закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее -
Федеральный закон), а также обоснование метода определения и

обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального
закона

Обоснование начальной (максимальной)
цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным
поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) в порядке,
установленном статьей 22 Федерального

закона

Способ
определения
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование
выбранного

способа
определения
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование
дополнительных

требований к
участникам

закупки (при
наличии таких

требований)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 183910600260791060100100010013514244 продажа
электрической
энергии
(мощности)

22000.00 Тарифный метод В соответствии с установленными
тарифами

Закупка у
единственного
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Закупка
осуществляется в
соответствии с
пунктом 29 части 1
статьи 93
Федерального
закона № 44-ФЗ от 5
апреля 2013 года «О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных
нужд»

2 183910600260791060100100020016110244 Предоставление
услуг
телефонной
связи

3000.00 Тарифный метод В соответствии с установленными
тарифами

Закупка у
единственного
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Закупка
осуществляется в
соответствии с
пунктом 1 части 1
статьи 93
Федерального
закона № 44-ФЗ от 5
апреля 2013 года «О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных
нужд»

3 183910600260791060100100070010000244

183910600260791060100100080010000243

183910600260791060100100090010000414

Товары, работы
или услуги на
сумму, не
превышающую
100 тыс. руб.
(п.4 ч.1 ст.93
Федерального
закона №44-ФЗ)

582915.00

99700.00

100000.00

Метод сопоставимых
рыночных цен
(анализа рынка)

Согласно п.4 ч.1 ст.93 Федерального Закона
№ 44-ФЗ ограничения годового объема
закупок, которые заказчик вправе
осуществить на основании настоящего
пункта, не применяются в отношении
закупок, осуществляемых заказчиками для
обеспечения муниципальных нужд
сельских поселений. Годовой объем
закупок сформирован из цен контрактов,
каждая из которых не превышает 100000
рублей.

Грибань Татьяна Витальевна, Председатель Войковского сельского совета-глава   «15»  01  20 18 г.
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)  (подпись)    (дата утверждения)

Колодий Оксана Степановна  М.П.
(Ф.И.О. ответственного исполнителя)  (подпись)